RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação 019/2026, para contratar as 

empresas SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI, no valor total R$ 30.350,40 

(trinta mil e trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos), e RDK TREINAMENTO PROFISSIONAL E 

GERENCIAL LTDA, no valor total de R$ 15.120,00 (quinze mil e cento e vinte reais), visando a  

prestação de serviços de cursos através do convênio RS Qualificação - Recomeçar, com base no Art. 

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

Passa Sete, 19 de fevereiro de 2026. 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação 020/2026, para contratar a 

empresa ESSOR SEGUROS S.A. no valor total de R$ 1.762,95 (um mil e setecentos e sessenta e dois 

reais e noventa e cinco centavos), visando a prestação de serviços de seguro de pacientes para  veículo 

van, Renault Master, placas TRB7E03, da Secretaria de Saúde, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21.